
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA 
 

Diário Oficial da Câmara Municipal 
 

Criado pela Lei Municipal nº537/2022 de 12 de janeiro de 2022 
Publicado no Diário Oficial dos municípios do Estado da Paraíba em 13 de janeiro de 2022. 

 

Ano: 2023                                                                                   Mataraca em 02 de Março de 2023 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2023 
A Câmara Municipal de Araçagi manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de 
empresa (pessoa jurídica) ou de profissional liberal da área de Engenharia 
Civil (pessoa física) para prestação de serviços de um projeto técnico 
(Planilha, Cronograma, BDI, Memorial descritivo e Memorial de Cálculo) e 
acompanhamento da obra, para uma reforma do Prédio e melhorias no 
estacionamento na Câmara Municipal de Mataraca–PB. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Zeca 
Bezerra, S/N - Planalto - Mataraca - PB. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 07 de Março de 2023, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo 
e-mail: camara.m.mataraca@hotmail.com. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3297–1158. 

Mataraca - PB, 02 de Março de 2023 
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA - Agente de Contratação 

  

  

  

  

  

 


